
CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

nº 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 159/2025
INÍCIO REC. PROPOSTA: 03/06/2025 10h
FIM REC. PROPOSTA: 17/06/2025 09h59
INÍCIO DISPUTA: 17/06/2025 12h
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO GLOBAL
MODO DE DISPUTA: ABERTO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL ESTIMADO DA 
CONTRATAÇÃO: R$ 1.004.374,64 (Um 
milhão, quatro mil, trezentos e setenta e quatro 
reais e sessenta e quatro centavos)
A Câmara Municipal da Estância Balneária 
de Praia Grande, através de seu Presidente, 
TORNA PÚBLICO para conhecimento de 
quantos possam se interessar que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, visando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA PATRIMONIAL ARMADA 
(ARMA NÃO LETAL) ATRAVÉS DE 
VIGILANTES QUE REALIZARÃO RONDAS E 
MONITORAMENTO ATRAVÉS DE SISTEMA 
DE CFTV JÁ EXISTENTE NA CÂMARA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 
PRAIA GRANDE, PARA O PERÍODO DE 30 
(TRINTA) MESES.
Conforme Portaria GPC nº 291/2023, fica 
designada a Pregoeira e sua Equipe de 
Apoio, em obediência aos termos da Lei nº 
14.133/2021 e da Resolução Legislativa nº 
18/2023.
LOCAL: BLL - Bolsa de Licitações do Brasil: 
www.bllcompras.org.br “Acesso identificado”
CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO 
DE INFORMAÇÕES:
Na internet, no site: www.praiagrande.sp.leg.
br - no link “Pregão Eletrônico” e também no 
Portal da Bolsa de Licitações do Brasil - BLL 
www.bll.org.br
ESCLARECIMENTOS:
Portal da Bolsa de Licitações do Brasil - BLL 
www.bll.org.br

Praia Grande/SP, 2 de junho de 2025.
GLAUCIA FLORES DA SILVA

Pregoeira Oficial

SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2025Economia & Negócios 1

[SIGN HERE]

test

https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=Whn
https://estadaori.estadao.com.br/pdf?i=Whn

		2025-05-30T19:49:58-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com


		2025-05-30T19:48:39-0700


	EnvelopeID_8e850941-77c2-444d-95cf-61a7576b0cfe: Docusign Envelope ID: 7628E400-C595-4EF4-92D3-4B7BB72F3DD4


